
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 208 del 27/12/2013 

 
 
OGGETTO: Progetto “Hell in the Cave”. Approvazione schema di convenzione - 

Integrazione alla convenzione del 12/02/ 2013 rep. 2931. 
 

L’anno duemilatredici, il giorno ventisette del mese di dicembre, con inizio alle ore 
14:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
Premesso che: 

 con atti Rep. n. 2110 del 07.12.1999 e Rep. n. 2828 del 17.12.2009 il Comune di 
Castellana Grotte ha concesso alla Società “Grotte di Castellana s.r.l.”, la gestione 
del complesso carsico denominato “Grotte di Castellana”; 

 con atto Rep. n. 2870 del 14.12.2010, ad oggetto: “Convenzione per l’attuazione del 
Progetto “Hell in the Cave” previsto nell’ambito della Linea di intervento 4.3 
dell’Asse IV “Valorizzazione delle risorse naturali e culturali per l’attrattività e lo 
sviluppo” del P.O. FERS 2007-2013 (D.G.R. n. 146 del 12.02.2008)” si affidava alla 
Società “PROMOAPULIA S.r.l.”, da Castellana Grotte, la realizzazione del progetto 
spettacolo “Hell in the Cave”; 

 con deliberazione di G.C. n. 175 del 20 ottobre 2011 il Comune di Castellana Grotte  
approvava il progetto spettacolo “Hell in the Cave”, unitamente al piano finanziario   
ideato e proposto dalla Società PROMOAPULIA S.r.l., con sede a Castellana 
Grotte, alla strada comunale Scamardella n. 40, il progetto spettacolo “Hell in the 
Cave”, unitamente al piano finanziario, e, nel contempo, lo ha proposto alla 
Regione Puglia – Assessorato al Mediterraneo, Cultura e Turismo – per 
l’ammissione a finanziamento per l’anno 2012, ai sensi della DGR 1191/09, in 
particolare con riferimento al paragrafo 3, punto 3.9 del Programma allegato alla 
stessa DGR; 

 con atto Rep. n. 014336 del 25.10.2012, tra la Regione Puglia e il Comune di 
Castellana Grotte si stipulava apposita Convenzione per l’attuazione dell’intervento 
dal titolo “Hell in the Cave” anno 2012 previsto nell’ambito del P.O. FERS 2007-
2013 Programma Pluriennale di Attuazione Asse IV “Valorizzazione delle risorse 
naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo” - Linea di intervento 4.3 - Azione 
4.3.2/D “Festival e grandi eventi di spettacolo dal vivo”. 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 26 ottobre 2012, esecutiva ai 
sensi di legge, il Comune di Castellana Grotte ha fatto proprio, così come ideato e 
proposto dalla Società PROMOAPULIA S.r.l., con sede a Castellana Grotte, alla 
Str. Com. Scamardella n. 40, il progetto spettacolo Hell in the Cave, nel contempo  
proposto alla Regione Puglia – Assessorato al Mediterraneo, Cultura e Turismo – ai 
fini della l’ammissione a finanziamento per l’anno 2013, ai sensi della DGR 
1498/2012; 

 con i succitati atti deliberativi, il Comune di Castellana Grotte, Soggetto 
Proponente, si è impegnato, in caso di ammissione regionale, a cofinanziare, 
rispettivamente per l’anno 2012 e per l’anno 2013, il progetto nella misura di € 
25.000,00 annui; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 21 dicembre 2012 si approvava lo 
schema di convenzione; 

              Rilevato che: 
 l’attuazione della parte artistica del progetto Hell in the Cave riveste, ai sensi 

dell’art.57, comma 2, lettera b, del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, il carattere di 
unicità progettuale per ragioni di natura tecnica o artistica, ovvero attinenti alla 
tutela di diritti esclusivi, che nel caso di specie appartengono al Sig. Enrico Romita, 
ideatore unico del progetto stesso; 

 con atto Rep. 2931 del 12/3/2013 avente ad oggetto “CONVENZIONE PER 

L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO ”HELL IN THE CAVE” previsto nell’ambito dei P.O. FERS 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Puglia 2007-2013 programma pluriennale di Attuazione Asse IV “Valorizzazione 
delle risorse naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo” - Linea di Intervento 
4.3 – Azione 4.3.2/D - Festival e grandi eventi di spettacoli dal vivo” si è provveduto 
a stipulare una convenzione trilaterale tra questo Ente e la Parte Artistica Società 
“PROMOAPULIA S.r.l.”, da Castellana Grotte e il Soggetto Attuatore Società 
“GROTTE DI CASTELLANA S.r.l.” per lo svolgimento delle attività del progetto “Hell 
in the Cave” per gli anni 2012 e 2013 . 

            Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 26 ottobre 2012, che 
individua aggiuntivamente l’Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE”, ritenuto possibile 
ed opportuno sostituire nel ruolo della Parte Artistica la Società “PROMOAPULIA S.r.l.” 
con l’Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE”, previa accettazione della Società 
“PROMOAPULIA S.r.l.”;  

DELIBERA 
1 di approvare lo schema di “Integrazione alla convenzione Rep. 2931 del 12/3/2013 ad 
oggetto “CONVENZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO ”HELL IN THE CAVE” previsto 
nell’ambito dei P.O. FERS Puglia 2007-2013 programma pluriennale di Attuazione Asse IV 
“Valorizzazione delle risorse naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo” - Linea di 
Intervento 4.3 – Azione 4.3.2/D - Festival e grandi eventi di spettacoli dal vivo” allegato A 
alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, da stipulare tra il 
Comune di Castellana Grotte, la Società Grotte di Castellana s.r.l., la Società 
PROMOapulia s.r.l. e l’Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE”; 
 
2 di dare mandato al Responsabile del II Servizio di questo Comune per l’adozione di tutti 
gli atti connessi e conseguenti; 
 
3 di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 
Dr.ssa Giovanna Amodio 

 
 
 
 
 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 24/12/2013 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi  

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Castellana Grotte,  01/01/2013 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi  

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:100 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/01/2014 al 01/02/2014. 

Castellana Grotte, 17 gennaio 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 27/12/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17 gennaio 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

 
                                                                                                                                allegato A 

REPUBBLICA ITALIANA 

Comune di Castellana Grotte 
(Provincia di Bari) 

Contratto Pubblico Amministrativo 
 

INTEGRAZIONE ALLA CONVENZIONE DEL 12/02/2013 REP. N. 2931 PER 

L’ATTUAZIONE  DEL PROGETTO ”HELL IN THE CAVE” previsto nell’ambito dei P.O. 

FERS Puglia 2007-2013 programma pluriennale di Attuazione Asse IV “Valorizzazione 

delle risorse naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo” - Linea di Intervento 4.3 – 

Azione 4.3.2/D - Festival e grandi eventi di spettacoli dal vivo. 

L’anno duemilatredici, il giorno ______, del mese di _____, in Castellana Grotte, nel 

Palazzo Comunale di Castellana Grotte in Via Marconi n. 9, presso l’Ufficio del Segretario 

Generale, avanti a me dott. Gerardo Gallicchio, Segretario Generale del Comune di 

Castellana Grotte, domiciliato per la carica presso la Sede del Palazzo Municipale, 

abilitato a ricevere gli atti in forma pubblica amministrativa per il Comune di Castellana 

Grotte, ai sensi dell’art. 97 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si sono 

personalmente costituiti: 

1. Il Comune di Castellana Grotte, con sede legale in Castellana Grotte (Ba) alla Via 

Marconi n. 9, di seguito denominato Soggetto Proponente, nella persona del 

Responsabile del II Servizio, Dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi, nata a 

Castellana Grotte il 02.06.1958, che interviene nel presente atto non in proprio, ma 

nella predetta qualità (C.F. del Comune: 00834380727); 

2. La Società “Grotte di Castellana S.r.l.”, con sede legale in Castellana Grotte (Ba) 

al Piazzale Anelli n.c., iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di 

Commercio di Bari al numero 05325440724 in data 18.06.1999, di seguito denominata 

Soggetto Attuatore, nella persona del Sig. Domenico Ciliberti, Presidente del 

Consiglio di Amministrazione, nato a Putignano il 04.01.1969, giusta nomina sindacale 

Prot. n. 22332 del 12.12.2012 (P.IVA della Società 05325440724); 

3. La Società “PROMOAPULIA S.r.l.”, con sede legale in Castellana Grotte (Ba) alla 

Strada Comunale Scamardella n. 40, iscritta nel Registro delle Imprese presso la 

Camera di Commercio di Bari al numero 06789670723 in data 11.08.2008, di seguito 

denominata Parte Artistica, nella persona del legale rappresentante Sig. Enrico 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Romita, nato a Bari il 04.03.1956, ideatore unico del progetto “Hell in the Cave” e, 

pertanto, detentore esclusivo della proprietà intellettuale del medesimo (P. IVA della 

Società 06789670723) 

4. l’Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE”, con sede legale in Castellana 

Grotte (Ba) alla Strada Comunale Scamardella n. 40, di seguito denominata Parte 

Artistica, nella persona del legale rappresentante Sig. Enrico Romita, nato a Bari il 

04.03.1956, ideatore unico del progetto “Hell in the Cave” e, pertanto, detentore 

esclusivo della proprietà intellettuale del medesimo (P. IVA dell’Associazione Culturale 

06270390724). 

PREMESSO CHE: 

1. con atti Rep. n. 2110 del 07.12.1999 e Rep. n. 2828 del 17.12.2009 il Comune di 

Castellana Grotte ha concesso alla Società “Grotte di Castellana s.r.l.”, la gestione del 

complesso carsico denominato “Grotte di Castellana”; 

2. con atto Rep. n. 2870 del 14.12.2010, ad oggetto: “Convenzione per l’attuazione del 

Progetto “Hell in the Cave” previsto nell’ambito della Linea di intervento 4.3 dell’Asse IV 

“Valorizzazione delle risorse naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo” del P.O. 

FERS 2007-2013 (D.G.R. n. 146 del 12.02.2008)” è stato affidato alla Società 

“PROMOAPULIA S.r.l.”, da Castellana Grotte, la realizzazione del progetto spettacolo 

“Hell in the Cave”; 

3. con deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 20 ottobre 2011, esecutiva ai sensi di 

legge, il Comune di Castellana Grotte ha fatto proprio ed approvato, così come ideato e 

proposto dalla Società PROMOAPULIA S.r.l., con sede a Castellana Grotte, alla strada 

comunale Scamardella n. 40, il progetto spettacolo “Hell in the Cave”, unitamente al piano 

finanziario, e, nel contempo, lo ha proposto alla Regione Puglia – Assessorato al 

Mediterraneo, Cultura e Turismo – per l’ammissione a finanziamento per l’anno 2012, ai 

sensi della DGR 1191/09, in particolare con riferimento al paragrafo 3, punto 3.9 del 

Programma allegato alla stessa DGR; 

4. con atto Rep. n. 014336 del 25.10.2012, è stata stipulata tra la Regione Puglia e il 

Comune di Castellana Grotte apposita: “Convenzione per l’attuazione dell’intervento dal 

titolo “Hell in the Cave” anno 2012 previsto nell’ambito del P.O. FERS 2007-2013 

Programma Pluriennale di Attuazione Asse IV “Valorizzazione delle risorse naturali e 

culturali per l’attrattività e lo sviluppo” - Linea di intervento 4.3 - Azione 4.3.2/D “Festival e 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



grandi eventi di spettacolo dal vivo”. 

5. con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 26 ottobre 2012, esecutiva ai sensi di 

legge, il Comune di Castellana Grotte ha fatto proprio, così come ideato e proposto dalla 

Società PROMOAPULIA S.r.l., con sede a Castellana Grotte, alla Str. Com. Scamardella 

n. 40, il progetto spettacolo Hell in the Cave, unitamente al piano finanziario, e, nel 

contempo, lo ha proposto alla Regione Puglia – Assessorato al Mediterraneo, Cultura e 

Turismo – per l’ammissione a finanziamento per l’anno 2013, ai sensi della DGR 1498/12; 

6. con i succitati atti deliberativi, il Comune di Castellana Grotte, Soggetto Proponente, si 

è impegnato, in caso di ammissione regionale, a cofinanziare, rispettivamente per l’anno 

2012 e per l’anno 2013, il progetto nella misura di € 25.000,00 annui; 

7. con Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 21 dicembre 2012 è stato approvato lo 

schema di convenzione; 

8. che l’attuazione della parte artistica del progetto Hell in the Cave riveste, ai sensi 

dell’art.57, comma 2, lettera b, del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, il carattere di unicità 

progettuale per ragioni di natura tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti 

esclusivi, che nel caso di specie appartengono al Sig. Enrico Romita, ideatore unico del 

progetto stesso; 

9. con atto Rep. n. 2931 del 12/3/2013 avente ad oggetto “Convenzione per l’attuazione 

del progetto ”Hell in The Cave” previsto nell’ambito dei P.O. FERS Puglia 2007-2013 

programma pluriennale di Attuazione Asse IV “Valorizzazione delle risorse naturali e 

culturali per l’attrattività e lo sviluppo” - Linea di Intervento 4.3 – Azione 4.3.2/D - Festival e 

grandi eventi di spettacoli dal vivo” si è provveduto a stipulare una convenzione trilaterale 

tra questo Ente e la Parte Artistica Società “PROMOAPULIA S.r.l.”, da Castellana Grotte e 

il Soggetto Attuatore Società “GROTTE DI CASTELLANA S.r.l.” per lo svolgimento delle 

attività del progetto “Hell in the Cave” per gli anni 2012 e 2013 . 

10. con nota n. 22481 del 20 dicembre 2013 la Società PROMOAPULIA S.r.l., con sede a 

Castellana Grotte, alla strada comunale Scamardella n. 40, nella persona del legale 

rappresentante pro tempore Sig. Enrico Romita, comunica a questo Ente l’avvenuta 

cessione dei diritti di utilizzo del progetto spettacolo “Hell in the Cave” in favore 

dell’Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE”, di cui il Sig. Enrico Romita è il legale 

rappresentante pro tempore; 

11. con nota n. 22483 del 20 dicembre 2013 l’Associazione Culturale 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



“ALEPHTHEATRE” comunica all’Ente la variazione del relativo Presidente in carica nella 

persona del Sig. Enrico Romita, nato a Bari il 4 marzo 1956, ideatore unico del progetto 

“Hell in the Cave”, e, pertanto, detentore esclusivo della proprietà intellettuale del 

medesimo; 

12. con nota n. 22566 del 23/12/2013 questo Ente comunica alla Società 

PROMOAPULIA S.r.l. e all’Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE” la presa d’atto 

dell’avvenuta cessione dei diritti di utilizzo in favore dell’Associazione Culturale 

“ALEPHTHEATRE” alla quale sarà rilasciato relativo nulla osta; 

13. con nota n. 22628 del 27/12/2013 la Società Grotte di Castellana s.r.l. comunica 

l’approvazione del presente schema di contratto; 

14. con deliberazione di Giunta Comunale n.____ del_____ dicembre 2013, esecutiva ai 

sensi di legge, il Comune di Castellana Grotte approva il presente schema di convenzione. 
 

Ciò premesso le parti, come sopra rappresentate, concordano e stipulano la 

presente convenzione integrativa, anche in deroga e/o modifica a precedenti 

convenzioni già stipulate tra le medesime parti: 

 1)A partire dal giorno del rilascio del nulla osta, le funzioni di Parte Artistica sono 

assunte dall’Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE”, che sostituisce la 

Società “PROMOAPULIA S.r.l.” come riportato ai punti 10, 11 e 12 del presente 

atto, subentrando, di fatto e in diritto, in tutte le attività del progetto spettacolo 

“Hell in the Cave”, in uno ai conseguenti diritti nei confronti della Società Grotte 

di Castellana s.r.l.;  

 2) Le parti Società “PROMOAPULIA s.r.l.”. e Società “Grotte di Castellana 

S.r.l.” si impegnano reciprocamente entro e non oltre il 31.12.2013 , ad effettuare 

la prima in favore della seconda, la cessione degli impianti audio e luci con 

relative installazioni e altra attrezzatura ed impiantistica specifica, relativa 

all’allestimento scene, necessaria allo svolgimento dello spettacolo “Hell in the 

Cave”, il tutto ubicato nel sito carsico denominato “La Grave” delle Grotte di 

Castellana, installati a suo tempo, a cura e spese della Società “PROMOAPULIA 

s.r.l.”. 

  3) La cessione avverrà mediante la compensazione, previa valutazione in 

contraddittorio tra le parti, da una parte del valore dell’allestimento scene 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



sopraccitato e dall’altra degli importi relativi al rimborso spese forfetario del 40% 

dei ricavi dello spettacolo già maturati da riconoscere alla Società Grotte. Le 

relative partite contabili verranno reciprocamente soddisfatte mediante bonifici 

bancari; 

 4) Il Soggetto Attuatore Società “Grotte di Castellana s.r.l.” e la Parte 

Artistica  in persona della Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE” 

convengono, decorrenza la data di sottoscrizione del presente atto, che il costo 

medio fisso di ogni spettacolo è stimato pari ad € 1.909,09 oltre I.V.A. 10% per un 

totale complessivo unitario di € 2.100,00 (valutato sulla presenza di 18 + 3 

ballerini per spettacolo); si precisa che gli adempimenti amministrativi e tecnici 

restano a carico del Soggetto Attuatore. Tutti gli altri costi del Piano Finanziario 

del Progetto Spettacolo “Hell in the Cave” rimangono a carico del Soggetto 

Attuatore (ad esempio costi di allestimento/riallestimento). 

 5) L’art. 4 - Obblighi e Benefici del Soggetto Attuatore - della convenzione Rep. n. 

2931 del 12/02/2013 è modificato come di seguito: 

Il capoverso: “Sempre per l’anno 2013, il Soggetto Attuatore versa, inoltre, alla 

Parte Artistica, a titolo di riconoscimento della prestazione artistica resa, una 

percentuale che varia da un minimo del 20% ad un massimo del 30%, IVA c.p.l., 

derivante dal TOTALE RICAVI ATTIVITA’, come dalla voce ENTRATE dello 

SCHEMA DI RENDICONTO DELL’ATTIVITA’ al netto della voce TOTALE PAGHE 

E COMPENSI E TOTALE ONERI E RITENUTE DI LEGGE della voce USCITE 

della SCHEMA DI RENDICONTO ATTIVITA’, come citato al precedente art. 2.” 

 E’ sostituito dal seguente capoverso: 

L’art. 4 - Obblighi e Benefici del Soggetto Attuatore -  

”Sempre per l’anno 2013, il Soggetto Attuatore versa alla nuova Parte Artistica 

Associazione Alephtheatre , a titolo di anticipazione, il corrispettivo di n. 4 

spettacoli extra per un importo complessivo I.V.A. compresa di € 8.400,00; in caso 

di mancata attuazione degli spettacoli extra, gli stessi saranno rimborsati dalla 

Parte Artistica al Soggetto Attuatore a partire dal 1 gennaio 2014 con una rata di € 

300,00 su ogni spettacolo effettuato così come di seguito specificato: I primi 28 

spettacoli ad un prezzo pari a euro 1.800,00 iva inclusa (prezzo pattuito pari a euro 

2100.00 decurtato della rata pari a euro 300,00) e i successivi al prezzo unitario 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



pattuito di euro 2.100,00; 

 6) L’art. 5 - Obblighi della Parte Artistica - viene integrato del presente punto: “Il 

Sig. Enrico Romita si obbliga ad essere presente, come supervisore, ad ogni 

spettacolo, pena l’applicazione di una sanzione pecuniaria pari a euro 100,00 da 

parte del Soggetto Attuatore, salvo diverso accordo stabilito tra le parti, delegando 

persona di sua fiducia. 

 7) A partire dalla data di rendicontazione dell’anno 2012, tutti gli obblighi tecnico 

amministrativi e/o di rendicontazione passano in capo al soggetto attuatore Grotte 

di Castellana s.r.l., nel rispetto della convenzione stipulata dal Soggetto 

Proponente con la Regione Puglia.  

 8) Nell’art. 14 della convenzione Rep. n. 2931 del 12/02/2013 la parola “Parte 

Artistica” (Società “PROMOAPULIA s.r.l.”) è sostituita dalla parola “Soggetto 

Attuatore”( Società “Grotte di Castellana s.r.l.”).  

 9) Con decorrenza dalla rendicontazione anno 2012  il cofinanziamento di  € 

50.000,00 sarà riconosciuto dalla Regione Puglia al Comune di Castellana Grotte, 

e da questo al Soggetto Attuatore (Società “Grotte di Castellana s.r.l.”); 

pertanto e’ rettificato l’art. 19 – Modalità di trasferimento delle risorse- della 

convenzione Rep. n. 2931 del 12/02/2013 prevedendo che il cofinanziamento di € 

50.000,00 della Regione Puglia sia riconosciuto al Soggetto Attuatore Società 

“Grotte di Castellana s.r.l.” e non alla Parte Artistica Società 

“PROMOAPULIA s.r.l.”. 

Si rettifica inoltre che per l’ anno 2013 il cofinanziamento richiesto di € 105.000,00 

è stato riconosciuto dalla Regione Puglia per un importo pari a € 47.000,00 e si 

conferma che, una volta pervenuto tale cofinanziamento al Comune di Castellana 

Grotte, sarà trasferito al Soggetto Attuatore (Società “Grotte di Castellana 

s.r.l.”) si conferma inoltre per l’anno 2013 il contributo comunale pari a euro 

25.000,00 sarà corrisposto al Soggetto Attuatore (Società “Grotte di 

Castellana s.r.l.”); 

 10) L’art. 20 – Durata della convenzione - che cita testualmente: “la  presente 

convenzione ha la durata di mesi 24 consecutivi e continui a partire dal 1 gennaio 

2012 al 31 dicembre 2013”.  

Viene così sostituito: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Art. 20 – Durata della convenzione” La presente convenzione viene affidata “ora 

per allora” per la durata di mesi 36 consecutivi e continui a partire dal 1 gennaio 

2012 al 31 dicembre 2014”.  

 11) L’art. 25 – Richiamo generale alle norme vigenti e alle disposizioni 

comunitarie - della convenzione Rep. n. 2931 del 12/02/2013 è integrato come 

segue:  

Preso atto della suddetta integrazione e per quanto non espressamente previsto 

nella convenzione ab origine, si richiamano tutte le norme di legge vigenti in materia 

in quanto applicabili nonché le disposizioni impartite dalla Unione Europea e dalla 

Regione Puglia per quanto concerne le modalità di gestione e rendicontazione dei 

progetti finanziati nell’ambito del PO FESR 2007/2013. 

 12) A seguito delle verifiche e modifiche effettuate l’importo del presente contratto 

viene rideterminato in € 150.000,00, anche ai fini della tassazione; 

 13) Le parti danno atto che restano confermati tutti gli altri contenuti della 

convenzione Rep. n. 2931 del 12/02/2013. 

A richiesta io, Segretario Generale rogante, ho ricevuto il presente atto, che viene da me 

letto, a chiara ed intelligibile voce, alle parti contraenti, le quali hanno dichiarato di essere 

l’atto conforme alla loro volontà e lo hanno con me, come appresso, sottoscritto. 

Si  omette la lettura degli atti citati nelle premessa per espressa volontà delle parti, le quali 

hanno dichiarato di averne preso cognizione. 

Il presente atto, scritto con mezzi elettronici da persona di mia fiducia, sotto la mia 

direzione e responsabilità,  occupa numero ___  facciate comprese le firme. 
 
 

 (Soggetto Proponente) 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE  

Il Responsabile del  II Servizio 
(Dott.ssa Adriana MAZZARISI) 

__________________________________________ 

 
(Soggetto Attuatore) 

SOC. “GROTTE DI CASTELLANA GROTTE S.R.L.” 
Il Presidente 

(P.I. Domenico CILIBERTI) 

______________________________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
SOC. “PROMOAPULIA S.R.L.” 

Il Legale Rappresentante 
(Sig. Enrico ROMITA) 

_______________________________________________ 

 
Associazione Culturale “ALEPHTHEATRE” 

Il Legale Rappresentante 
(Sig. Enrico ROMITA) 

____________________________________________ 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




